
chyslala jsem víc co k vchcIi

jest )otíclia 1'yli jsem právěZ přátelských kruhů
dojtísů o této krajině n kteří cítí
se uraženými Vaším vydaným do-

pisem Myslím že poznáte v brz- -

chci úmyslně užít správnějšího
výrazu) povaha Takovými

nápady se slovácké vě-

ci neposlouží ani za mák Výwle- -

tiiiijí iotnivu Dalšího není tře-

ba protože přijímání a trávení

pokrmů zniimená zdraví čistou

krev a sílu 'A toho jde že dlužno

jest užívali Triuerovo Lěčívé Hoř-k- é

Víno vždycky když chuť k jí-

dlu jesl slabší než obyčejné Ne- -
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I Pouze nemoci
1 oční ušní nosu a krčin
I lfát i
I Dr W K Foote
I 109-1- 0 Nevilk Jilock 3
S Umalia lvíci1 Hcckcjic už vyvine se z male ne-

chuti k jídlu těžká nemoc V lé-

kárnách Jos Triner (i1lí-(iJ-- ! So

Ashland Ave Chlcaro III

České pohlednice
Historické posvátné zábavné

komické blahopřejné jakož i viď

komčstukř! a sokolské

KRÁSNÝ VELKÝ VÝBĚR

Velkoměstské IJOe tucet Histo-

rické ÍJOtí tucet
Poslctft ú pro Kcznim Obchod-níkň-

zvláštní výhody

51tř C O FOUČEK
586 So Centre Ave Chicago 111

Nové nádherné prémie!!!
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liHékii nlr o vynoec a pouéný KrlíuiHku cenu ozdob-
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KALENDÁŘE:

nejiepsím plánovaní h přemyšleni
jak vím dulo by se zařídit když tu
Zazvoní telefon Devatenáctiletý
chlapec k němu skočil a po chvíli
opě-ln- odskočil a dal se do plái
Slova nemohla jsem z něho doslat

- i i i
a iieveui-i- sem v le divili co si

vhMlic stalo Po chvíli ňeptn
I " 1 Ti l

(iceri iíciviii io mamiiice samu

ja iiemonii rrisei telegram z

nevěstě zemřela maminku!" Dm

ra mne io sui-ni- n Jhciii tun

umrlim pji ttt veliký zármutek
Dověděli si asi laskaví čtenáři

představili jak jsem se v té chvíli
cítila když v srdci v němž do té
chvíle sídlila radost iihoslíl si

hluboký žal Tclcyriini přišel po
zde u tak jsme se pohřbu suěast

níh nemohli Dožila se Zlíněného

věku a sice sil rokíí Cílím u po

ziistalymi upřímnou soustrast

zejména pan se slaněným Jejím
manželem který byl a ní asi stej
licho staří Vidíte jak si osud s

élovékem zahrává Svatba biu

o něco (oz'ic1 aie mimi nv i co

nejdříve neboť m iij syn musí s

oMehra I lí svému iosimh ars tví
klerc přes zimu mu vedl mladší

mí'ij syn Srdečný pozdrav všem

étcniiříím a čtenářkám I I

1'Viinl íš!wi Oloiipnlík

Pí NM CITV Minu Ctěná

ťeilakec: Mole oreihilal ne mm

již prošlo a z té příčiny je nutno

bych je opět obnovil Na Pokrok

vždy h dychtívoslí cekáme nebol!

nalezu se v něm vždy hojnost

zpráv z écskýcli ohiu! nebrasských
Mátm v Salině Co zvláště pak
('rete éctné známé a tu rádi se do

eilame necelio Z leiicli zívolll

Hydleli jsme lam patnáct rokli a

proto nás osudy tamějších kraji-
nu velice zajímají Přestěhovali

jsme se do Pine Cil v před deseti

roky a dobře se nám zde vede
Isme tu úplně spokojeni Naši

město pěkné vyrosilo za fu dobu

zoe hyillimc Alaiiie zoe tez ně
kolik českých obchodil V' městě

jesl jim ( ěenkých rodin lib okolí

jest sune ceske neboť polovička
farem náleží Ccchinn Ať se řlo- -

věk obrátí na tu aneb onu stranu
všude sejde m- - n Ccchv Je nám

tU dosti Veselo liikc musilu si

Zinílliti o poéasí Jc slále pěkné
Sníh letos jsme už také viděli ah
Honilo Iielcžcl jen asi týden
Všichni těšili jsme se jak budeme

jezditi na saních ale chyba lávky
Nastalo deštivé poéasí a sníh nám

odplaval V létě měli jsme práci
v polích dosti pěknou ale trochu

itrpělí jsme suchem takže neměli

jsme tak dobrou úrodu jako v roce

minulém Neslvšel jsem však ni- -

oho naříkat a tudíž asi každý byl

spokojen s tím co sklidil My ta

ké Srďéiiý nozdra v všem ctěná- -

mu a čtenářkám! Vác Kozák

NKWKIIXD N V — Ctěná re- -

lakce! Dovolte bych Vás zdvo- -

ile požádal o vřadéní těchto pár
ádkú do společných přátelských
lopisú Vím že to kiide pro pana
íizeée kus perné práce tenlo můj

raHopis opravovali ale spoléhám
se na jeho nevyčerpatelnou trpě- -

ivost Dá Vám to opravdu uiiio- -

io prače než ta písmenka v pravý
soulad uveilele (la isem orvin
klerv bv iiozbvl trpělivost s těmito
' figurkami " se zabývat ) a nesmí- -

léž zapřít že někdy aniž byste
nadál ráznému zaklení průchod

áte Musel byste být Z té" Iiejtvr- -

léjší ocele abyste někdy při

"škryptiiry" (asi jako já
Vám zasílám) si ncabruécl do

Vousů: "Tisíc pecek tohb' aby za

svěcence komponv roval Uoze- -

lisovati se o této krajině kterou
de obýváme bylo by zbv tečné

proto poiiěvaiU bvbf již vícekrát
od známých zdejších krajanů

7v se uiei přátelskými do-

pisy týkajícími se této krajiny
nacházely dopisy nepravé ne li

píiiiio fivé uveřejněné v jiných
časopisech jest též úplná pravda
Přespříliš pepřený' dopis zaslán p
Itolobcm a uveřejněn v "Hlasate-

li" Nehvl psán in v vlirůžka kru

Janům rt jlio uhnlenl bvbi poU
Viti toto křrtjm do neyeťuéjšiko
stimi Tento krajan m de j
kousl tiťshtslt! kťMjaiiv m Indii
toto krásné H'piid této krttjoiv
NclHV slilll (ř lotu jl lllláltí p b

blbd jist 'IrtVIié MÁ ll líťCu pr
li lo kterému k r d i 1 1

nů lib di l pokud inoiitii v d'lrém
dohlioHtÍ líc v vstilvt

j
f kuaiiými urvvkv inptvýn

ppim krpnv lélo Vcf jué MV

!ín p Ilnbd i Jsle ili
krile posid tprvlii "lni vpU
lo tmit" 'it ! )4ti id' t&

bov H l'it frm-ii- t kr4)t
ktťřt í t!'!i tkt přvtmAiivN k

ku jak jste ku příliš ukvapil v po
číhání svém a že v brzku hiidct

klidili ovoce své práce Xchud
a nemohu zdejší krnjinii líčením

krásy zdobili poněvadž mí není

dohtalcěně známa tolik však při
ce mohu e opovážit tvrdili ži

každé zúmyslné hanění léto kra

juiy se nezakládá na pravilé Ne
ní mi opravdu známo proč by ni

mohla býlí rodina vlastnící zdejší
pozemek zabezpečenu vším po

třebnýni pro udržení blaha svého
Přísloví však praví: "Nechval dm

před veči rem a nelnul co sí hany

iiezasluhiije" Drazí krajané
Pude Vám asi známo že jsem se v

minulých letech zabýval pnící o

řepě v Colorado Mnohým kra jit
mim niuie tez poveilomo ze jsem
se do tamní krajiny odebral pro
nedostatek jež ovládá celá moje
roiiiiui v mu l neiiyii uslčho kra
juna p J Kuiieše stěží bych se

byl oné práce chytil a možná ž

Ho Hiiesniiio Hne imiii v nu-st- s ro
dinoii trpěl Tento p J KuneŠ si

tak o mne a moji roiliuu oři vcho
11 io t oiorada postaral ze jsem

liilídy tieeo laelolnielio 01I nclio
neočekával Jen jemu a pilnosti
ceie Nve roiiinv mohu nik vzdával
Že jsem se do nynějšího postavení
vyšinul Chci se mu vždy za jeho

opravdovou krajanskou sluzhii

prokázanou mé rodině i mně kra

janský a přátelsky odměnit Ne

měl jsem skoro ničeho jen chatr
né své zdriií z omažské tavírnv

Aemiiym onu lem se siaio ze jsem
ově(ě na dopis p 1J Kiineši

uveřejněny v jednom "ish Po kro
ku dak p I Klineš mí iivuí ne
bal věděli onen dopis iicvzlaho

val sc na me v ničem urnzlive na

zory Nemohl iscni arci vedet
koho tím vbislué p Klineš míní

neb jména žádného neudávili 'A

toho celá tato neshoda povstala

poněvadž jsem se domýšlel že si

vše v 0110111 dopise uvedené týká

výhradně mne Odvolávám veřej
né Vse V dopise tomto pakliže IKte

se ciin o 1 iMinesi iiciak nemilí

bezprávné ode mne uražen Né-

o podobného bv uchvhi vhodná

odplata za Vaší obětavost pro ér
ou mojí rodinu Zároveti též ra

lim každému krajanu který by

hlél se na p ) Kiineše obrátili
síranu podání privdy o prácí o ři

ié v Coloradu nechť se jen naň s

úplnou důvěrou obrátí Jsem o
I ¥ I V

sonne presvciicc'1 ze 10 co psai
mne flamcmii 1 lo co psul do ve

řejmmti jesl úplná nepřehnaná
pravda Nevím opravdu jak bych
mohl p 1 Kuiiešovi za jeho la- -

wkavost mně prokázanou nepřátel-
stvím se odměňovali Na konce to

mto dopisu radím p Kunešovi i

10 případe Jiným krajaniim jiz
přátelské dopisy děné redakci k

uveřejnění zasílají by vždy po- -

olkli jméno onoho kterého se

nejvíce obsah dopisu týká Pře- -

ejdc se tímto nejen domýšlivosti

miiokýeh čVnářň t I a bezyý- -

ziiiiiniiémii iicu'átclsl v í ale í práci

jak redaktoru tak i pilnému sa

zeci naději ze p hunes zase

přijde jak se říká s trochou do

mlýna a nebude se na mne již mra- -

it znamenám se s milým podra
cín jak našemu vydavatelstvu
tak všem čtenářům t I

Kraule Koštauský

VNIU S D - - Cléná re

akce! Doviluji si také napsat
'I 'll 1 il I M I

UcKoliK latleli io roKCoKII lile-

rv stal se mi milým přítelem je
mi přichodu vždy žádostivé o"e- -

uivam lo proio ze všech

asopisů které nám 11 Pokroku

nejvíce je patrnu snaha a doiua
úle tni mi bédný život český

povznesl na vyssi uroven osvěto-

vou a sMteěcilskoil Jselll jeli

prostým dělníkem ale dovedu do

iře ocenit tuto Vaši snahu a práci
v dm hu Vám za (o bbthoí ím

mého teprve dvouletého pobytu
této zemi "svobody " (kdykoliv

si vpomenu nu to jak tuto cm

uvitubi MuMmu Coikilm i4ioto

kllliviii lei elIM svobody nelnu-

hu jomk hejl ó- - "svobodit" a

vspoů to idejší volnil V tivoov-

rtclll litotithu hV selit lolinbo V V

rúvit iU(í jiko prob-tiřl"io-
-

iidoili i ubčuit" lekl bv s élsto

krevov A iu nik tu miei hluvio- -

t stl l t " ttl'Vth im l pllti-- t 11 V V

ft k 11 lu Hinm totlli kd sbtui 1

' po it-i- inkti k Tu ob ii ir-ii- o

tet Í- -

trupnč dotklé % lonč tyti
H udí SbiVrtkŮ ktroi tito

(„Úl!
l 1 t 1 v nodutoltoVl

při pftb iit!t jvldio iiiilu 11 tl

lnrAiil slilliin Si li o i nu

pl'isl t l k pUtli istl ni Jdnii t i

lefiitu't ! v okV ti lituj (ni

liWVTON Oldu — Ctéuá re

ilee JcM mou piivillliOMtí li

liycli ifťililiit il nu Pokrok
IioiióvimI iři'(iliitn' tuně ji ilii

rliáí 1'old'ok Kif 1 'i Velice lil

ji iicniňeiiie m ViV nolioty lo

ékufi řiliyelioni ilocellj ne zpráv
je Ju"íllf'lHÍ llálll tci)o liwl Ho- -

iiiútiy Jhoii velmy pěkní it mtiitfi

ěhmky í zprávy lnkě IViihÍ tu

mánie pěkné stále jako v letě
tllkze mueine Venkll hlnle pllic i

vat Sotviie nedrali junu bavlnu
li ziimc nejeiii ovc Máme hlaroKl

aby nám nepíínly zam ty imiAky

které roku loíoikclio mnoho nám

nškoily V ňetě V Havlík

VINNINíl — Cléná re

iliikee! Prosím liyst přijali téeli

to několik řádek ilo ct ViimcIio li

hl ii 1'něiiHÍ máme tu výboriié n z

té příčiny nám zima rychle nliíliá
V minulých dnech bylo zde néko

lík pohřbil Plili lilii lllilM zemřel

po krátké nemoeí ve věku ax Híl

f Dále zemřela ií Klieliii kle-r- á

bvla iinÍ v lemc věku Š!n IlU- -

Vát I VÍtí pí HbfMlVOII II VMit li domfi

jíž IiciIokIii I 'mřela linlile nn c

lé nedaleko od Kvélio domova

Puti HiiHiiír iiontížen byl rovněž

trpkou ranou osudu Zemřch

jim novorozené dítko Paní lín

xinrovii nVlil lezec Muiie ranil
lohnn Kavalírovi zemřela domu

jole mlada ehol IJtio ') iinora

zavítal k nám p Torná? Vávra

jednatel Amerikánu kterým měl

jsem m éct pobavili ve společno
MÍ pp Johna Svntoíe a I' ti Se

motaná n p ) mhIvickh Kléry
ieht vlastníkem hotelu Pan Vá

vra opiiwtíl ná druhého dne ode

hrav m na západ Kováři zd

nyní máme takže máme po nouzi

Obchod v začínají hýli Jiif Sr

dečný pozdrav všem přátclňin a

ětenářňm t I 1 V Sokul

VIIKON Kiiiih Ctěná re

lakee! Poněvadž hyla jni po
bídnutu vvílxoiiNkým Babíluiévcm

chápu hv péra ahyeh něco napHiila

On vždy rád dobírá kí tety a pro-

to jdu jím na pomoc Co asi ten

náš zahradník dělá že ho není ani
k Kpa tření Myslím z by měl za-

sévat seménka lak abychom za-

hrádku W'iioiiMoi měli ěíni dále

tím krásnější Tu je ovšem otáz-

ka kde má la seménku brát Snad
♦ mu ale přece něco urodilo když

kopal celé léto Nemá lí jich dost

lož nechť dojde si k p Ibichuroví

do Collycr Kiiiih ten jich má

lost a dost Myslím že wíImoii-ském- ii

zahradníku též zarůstá

Když okopával brambory nebyla
mu ani hlava vidět lebedy My-slí-

žc bude letošního roku zrov-

na tak pilný jako roku loňského

Po'así máme tu dosti pěkné l'řcs

den je teplo jako na jaře ale my-

slím že zima ještě přijdi Jaké
bud to jaro když v měsíci lednu

je tak krásné počasí? Psala bych

dále ale došel mně inkoust a ne-

chci prou jíl i do města Proto

nechť přijmou všichni čtenáři a

čtenářky srdečný ozdrav!
Teta Nové vsi

KJNIiAYXON Mimi -- - Ctěná

redakci'! Chci napsali Váni ně-

kolik řádek o Minnesotě Jsem

di' teprve týden a 7 té přííiny ne-

mohu mnoho psát i Myslím vsak

že se nám zde líbili bude Mento

Kiitlavson založeno bylo teprve

před pěti roky ale jest velice pěk-

né Iité se selil slále stěhují
Jsou zde tři pily na dříví takže

lidé v zimě mohou pracovali na
i - - i vi

pile a v leic na mnuto ii

kudý musí nu svém pozemku liej-prv- e

vv kácet sliumy a po té tepr-

ve vdělávat pozemek Dřiví

vmmIhio se prodá n dobře zpeněží

iiiia je zde elini mírná it žádné

studené větry jsem tu dosud ne-

pozorovala Nyní je tak krwMi

že všechno taje Msiiu že nit ja-í- e

koupíme si farmu Nvnl pro-atíi-
u

budem v městě Va bram-

bory platila jsem tu lHe buši W
iové inavi prodává ' tu fit

"

1 M I liber Dllfilrt js'1U de hlt- -

lěti některý iád JÍCH Jednoty
lib nic takového tu není Srde- -

MiV oulrftV všem přAlelOUl MI

múti Mary l ť'Ulur

DWID CITY N'h '"
rdikc ! rtxilám Vám píidpUt
n-- i it iiiívrtjie té pi

! ittmli i b i

t í lo kobk rl k do vtěm-lu- t listuj
V4Í1I0 impsíilt Cav mění í

č tm ncJHobt' loídíji no přijde
CloVt k j-

- vůbec tvotem jilisl Oil!

řti4 m jik lot li S v lik"t
l t i!t ěkl4 js 10 vii4 ♦' lei

h tuk Iv nu iMVtvu t ht I

c ml n jt tťlik-- u řiilli

5 Úřední liodiriv! Od ') 1o 12 dop ?

Od 2 do 5 o(!) Tel Doiiiílam 2491

W T-!- 5 iřizta"iMjbiijc taýledla =

5 ticjnovřjSÍ incthody 4l'i6in g
5ililliillllllilllllllllllllllllllllli'!llllllfff

Dr C Rosewaíer
ČESKÝ LEKA&

Úřaiovna: 3- - "Be Bolldiiiir'

Úřadu! hodiny: Od 11—12 dop) od
2—5 od 6:30— ad( - V Dudéll

od 10 dn 12 dniot

Tel t úřadorní 601 — Tel T bytu 1217

Bydli: Cfulo 2417 Jiimia ul

Zvliítnt pozoraoxt se vťmuje toinkýr
onmiícflm a rimLoji Ant vt

zíihoIiii kulciidňřú z ČVch u "Amo- -

t

— -i

těžká ihvile Knihu tuto olmii- -

ureuiii za loiilatek 2"c — liímlt nle

J'dunk Zapinlu V':: William St ''

Ttíiiii t k v
pin di

li-ll- ibiti-ilt- ! ') k pr d' r ic

tuj íriIi (jim i - ne ki

ifl'-!- p I( o ll h K A i

a ui- - ji i i kí ji l' ki1h i fci

dcK nemůže oyli jiny nez blaiiiaz
— - Myslím že raději přcslřinu ne

bol' pozoruji že se mi chce pero
rozběhnoul a nudilo by iak tře-

bas psát věci docela zbvlečué a to

bych já nerad Končím ledy s

přátelským pozdravem rj'bikci a

celé čtenářské obci Pokroku Na

zdar! Podlešák

114 HMNC Neb Cléná

Když pročítám dopisy v
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drahotu pozemků Mnohdy zprávy
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